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Aargau
Dr. Jonas Kallenbach
Kantonale Denkmalpflege 
Laurenzenvorstadt 107
5001 Aarau

+41 62 835 23 53
jonas.kallenbach@ag.ch

Appenzell Innerrhoden
Hansruedi Götti
Amt für Militär  
und Bevölkerungsschutz
Marktgasse 10d
9050 Appenzell

+41 71 788 95 96
hansruedi.goetti@jpmd.ai.ch

Appenzell Ausserrhoden
Marc Rüdin / Roger Lindenmann
Amt für Militär  
und Bevölkerungsschutz
Schützenstrasse 1
9100 Herisau

+41 71 353 64 10 
marc.ruedin@ar.ch

+41 71 353 62 22
roger.lindenmann@ar.ch

Basel-Landschaft
Stefanie Wagner / Claudia Gamma
Amt für Militär  
und Bevölkerungsschutz
Oristalstrasse 100
4410 Liestal

+41 61 552 72 21
stefanie.wagner@bl.ch

+41 61 552 72 03
claudia.gamma@bl.ch

Basel-Stadt
Dr. Anika Kolster-Sommer
Präsidialdepartement,  
Abteilung Kultur Münzgasse 16 
4001 Basel

+41 61 267 40 93 
anika.kolster@bs.ch

Bern / Berne
Rolf Bill
Amt für Bevölkerungsschutz,  
Sport und Militär 
Office de la sécurité civile,  
du sport et des affaires militaires
Papiermühlestrasse 17v
3000 Bern 22

+41 31 636 05 37
rolf.bill@be.ch

Freiburg / Fribourg
Frédéric Arnaud
Service des biens culturels 
Amt für Kulturgüter
Planche-Supérieure 3
1700 Fribourg

+41 26 305 12 94
frederic.arnaud@fr.ch

Genève
Service de la protection civile  
et des affaires militaires 
Commission cantonale PBC
Chemin du Stand 4 
1233 Bernex

+41 22 546 77 10   
spcam.direction@etat.ge.ch  

Kantonale KGS-Verantwortliche
Responsables cantonaux PBC
Responsabili cantonali per la PBC
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Glarus
Dr. Fritz Rigendinger
Departement Bildung und Kultur
Gerichtshausstrasse 25 
8750 Glarus

+41 55 646 63 01 
fritz.rigendinger@gl.ch

Graubünden /  
Grischun / Grigioni
Simon Berger
Kantonale Denkmalpflege 
Tgira chantunala da monuments 
Servizio monumenti
Gürtelstrasse 89 
7001 Chur / Cuira / Coira

+41 81 257 27 91
simon.berger@dpg.gr.ch

Jura
Lucie Hubleur
Office de la culture
Protection des biens culturels
Rue Pierre-Péquignat 9 
2900 Porrentruy

+41 32 420 84 22 
lucie.hubleur@jura.ch

Luzern
Isabelle Roth
Denkmalpflege
Libellenrain 15 
6002 Luzern

+41 41 228 82 54  
isabelle.roth@lu.ch

Neuchâtel
Frédéric Frank 
Office du patrimoine  
et de l’archéologie
Rue de Tivoli 1
2000 Neuchâtel

+41 32 889 49 23 
frederic.frank@ne.ch

Nidwalden
Stefan Zollinger
Amt für Kultur
Mürgstrasse 12
6371 Stans

+41 41 618 73 41
stefan.zollinger@nw.ch

Obwalden 
Nadeshda Müller
Amt für Kultur und Sport
Fachstelle Kulturgüterschutz
Brünigstrasse 178 
6060 Sarnen 

+41 41 666 61 06
nadeshda.mueller@ow.ch

St. Gallen 
Silvio Frigg 
Stiftsbibliothek St. Gallen 
Klosterhof 6d 
9000 St. Gallen 

+41 71 227 34 23
silvio.frigg@stibi.ch

Schaffhausen 
Peter Fischli
Amt für Bevölkerungsschutz und 
Armee
Randenstrasse 34
8200 Schaffhausen

+41 52 632 75 92 
peter.fischli@sh.ch

Schwyz 
Valentin Kessler 
Amt für Kultur
Postfach 2201 
6431 Schwyz 

+41 41 819 20 65 
valentin.kessler@sz.ch
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Solothurn 
Angela Kummer 
Amt für Denkmalpflege und 
Archäologie Kulturgüterschutz 
Werkhofstrasse 55 
4509 Solothurn 

+41 32 627 93 45
angela.kummer@bd.so.ch

Thurgau 
Daniel Häberli 
Amt für Denkmalpflege 
Ringstrasse 16 
8510 Frauenfeld 

+41 58 345 67 13
daniel.haeberli@tg.ch

Ticino 
Katja Bigger 
Ufficio dei beni culturali 
Viale Stefano Franscini 30a 
6500 Bellinzona 

+41 91 814 13 94 
katja.bigger@ti.ch

Uri 
Daniel Zgraggen 
Amt für Bevölkerungsschutz und 
Militär 
Lehnplatz 22 
6460 Altdorf 

+41 41 875 23 67
zgraggen.daniel@ur.ch

Vaud 
Marion Burkhardt 
Direction Générale des Immeubles 
et du Patrimoine – DGIP 
Direction de l’archéologie et  
du patrimoine DAP  
Monuments et sites 
Place de la Riponne 10 
1014 Lausanne

+41 21 316 26 13
marion.burkhardt@vd.ch 

Valais / Wallis
Christophe Valentini 
Service Immobilier et Patrimoine (SIP)
Section Patrimoine bâti 
Dienststelle für Immobilien  
und Bauliches Erbe
Bauliches Erbe
Avenue du Midi 18
CP-670
1950 Sion 

+41 27 606 38 36
christophe.valentini@admin.vs.ch

Léonard Biaggi
Service de la sécurité civile  
et militaire
Office cantonal de la protection civile 
Dienststelle für zivile Sicherheit  
und Militär
Kantonales Amt für Zivilschutz
Rue des Etreyes 54
3979 Grône

+41 27 607 13 05
leonard.biaggi@admin.vs.ch

Zug 
Lisa Konrad 
Amt für Denkmalpflege und  
Archäologie 
Fachstelle für Kulturgüterschutz 
Hofstrasse 15 
6300 Zug

+41 41 594 59 71
lisa.konrad@zg.ch
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Zürich 
Enrico Hoby 
Amt für Militär und Zivilschutz 
Uetlibergstrasse 113 
8090 Zürich 

+41 43 259 70 46
enrico.hoby@amz.zh.ch

Claudio Pfister
Kantonales Ausbildungszentrum 
Niederfeldstrasse 3 
8450 Andelfingen 

+41 43 259 72 13
claudio.pfister@amz.zh.ch

Fürstentum Liechtenstein 
Hannes Schramm 
Amt für Kultur Denkmalpflege 
Kulturgüterschutz 
Peter-Kaiser-Platz 2 
FL-9490 Vaduz
 
+423 236 63 53
hannes.schramm@llv.li
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